
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IM240402 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 17:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 48.960 rollos de cinta adhesiva con anagrama para la Sociedad
Estatal Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.

Adquisición de 48.960 rollos de cinta adhesiva con anagrama para la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos,Descripción 
S.A., S.M.E.
Valor estimado del contrato 58.752 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.089,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.752 EUR.

Clasificación CPV
44424200 - Cinta adhesiva.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: 6 meses desde la fecha que figure en la Resolución de Adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Conde de Peñalver 19 Bis
(28006) Madrid España

Formalización Contrato expediente IM240402

Condiciones de Licitación

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Precio de la oferta más baja 36.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.084,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

LARA ANDALUCIA, S.A.
NIF A08616724
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GRAMIL 56
(41008) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 954436611
Correo Electrónico javi@laraandalucia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.431,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato IM240402
Fecha de Formalización 15/07/2024

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

General Simplificado (Instrucciones de Contratación)
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 10:32 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:32 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

No se realizará apertura pública de sobres

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

No se realizará apertura pública de sobres

Apertura sobre oferta económica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 10:00
Observaciones: Las ofertas deben presentarse, exclusivamente, por la PCSP de manera electrónica, así como plantear
cualquier duda relativa a la licitación. MUESTRAS: se entregarán en horario de 9-14 h de lunes a viernes antes de
finalizar el plazo de presentación de ofertas en: CORREOS Registro General C/Conde de Peñalver 19bis 28006 Madrid.
En caso de presentar las muestras por correodeberán justificar fecha y hora de presentación al Reg. General de Correos
por telegrama/fax al número 914252750 antes de la finalización de plazo de presentación de ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ziBw4BYI1ql%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013922988 |  2024-000849694 | Sun, 04 Aug 2024 17:10:53:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64179394878058495683229210608762255013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ziBw4BYI1ql%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

